
 

UCHWAŁA NR III/31/2024 

RADY GMINY BANIE 

 

 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 
                                                         

 

w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej   w Baniach. 

 

 

 

                    Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609), art. 32 ust.1 pkt 1 oraz ust.5 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o  ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 233) oraz art. 221 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270), Rada 

Gminy  Banie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Udziela się  dotację celową dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Baniach w ramach 

dofinasowania od Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie na 

realizację zadania „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej 

włączonej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego ”.  
 

§ 2. Dotacja celowa z budżetu gminy  zgodnie z przeznaczeniem wymienionym w § 1 w części 

dofinansowania  wynosi 5 146,00 zł (słownie: pięć tysięcy sto czterdzieści sześć złotych 

00/100). 
 

§ 3. W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” rozdziale 75412 

„Ochotnicze straże pożarne” § 2820 „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” zabezpieczono środki na 

zadanie wymienione w § 1. 
 

 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie. 
 

 

 

 

 
 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Alicja Burzyńska 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Projekt przedkładanej uchwały zakłada przyznanie dotacji celowej  Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Baniach w wysokości 5 146,00 zł (słownie: pięć tysięcy sto czterdzieści sześć 

złotych 00/100). 
 OSP w Baniach w wyniku złożonego wniosku otrzymało dofinansowanie  w ramach zadania 

w ramach dofinasowania od Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie 

na realizację zadania „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej 

włączonej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego ”.  
Całkowity koszt zadania to suma 10 846,00 zł, pozyskane środki to 5 700 zł, wkład własny 

stanowi dotacja celowa z Gminy – 5 146,00 zł.  

Jednostka OSP Banie za otrzymane środki zakupi sprzęt niezbędny do prowadzenia działań 

ratowniczo-gaśniczych ,tj. ubrania specjalne, prądnica pianowa, wąż tłoczny.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

 

Przekazanie dotacji będzie związane z podpisaniem umowy pomiędzy Gminą Banie a zarządem 

OSP w Baniach. Warunki rozliczenia dotacji będą określały poszczególne  zapisy umowy. 

Podjęcie przedstawianej uchwały jest niezbędne do wykonania  prawidłowych czynności w tym 

zakresie.  

 

 

  

 


